

ÅRSBERETNING FOR 2015

VIRKSOMHETENS ART OG HVORDAN DEN DRIVES

Returkraft AS eier og driver et energigjenvinningsanlegg på Langemyr, 5 km nord for Kristiansand sentrum. Anlegget ble satt i drift våren 2010.

Anlegget har kapasitet til å forbrenne ca 130 000 tonn avfall pr år, og derigjennom produsere 95 GWh elektrisk kraft og 265 GWh varmt vann til Kristiansands fjernvarmenett.

Selskapets forretningskontor er på Langemyr i Kristiansand.

RETTVISENDE OVERSIKT OVER UTVIKLINGEN, RESULTAT OG FORTSATT DRIFT

2015 var Returkrafts femte, hele driftsår, og styret konstaterer at anlegget fortsetter å levere driftstid som ligger betydelig over design-nivå. Det ble i 2015 oppnådd 8128 driftstimer mot et designtall på 8000. Gjennomsnitt for de siste fem årene er 8194 timer. Den høye driftsstabiliteten gir positive ringvirkninger i forhold til kunder og leverandører, og i forhold til inntekter fra energisalget. Driftsstabiliteten bidrar også til lave driftsvariable kostnader.

Den balanseførte verdien av anlegg og utstyr er pr. 31.12.2015 MNOK 1 258 og dette bringer selskapets totalbalanse opp i MNOK 1 443. Investeringen er langsiktig finansiert primært gjennom Kommunalbanken og Eksportfinans med totalt MNOK 1 380. Disse lånene er sikret gjennom kommunale lånegarantier fra Arendal og Kristiansand kommuner.

Regnskapet for 2015 viser et overskudd på MNOK 6,8. Dette er bedre enn resultatet for 2014, og skyldes primært en endret sammensetning av næringsavfallet. Her har selskapet lykkes med satsingen på mottak av ulike spesialfraksjoner, og denne trenden ventes å fortsette inn i 2016.

Den nye forskriften for beregning av avfallsgebyr som ble innført 1.1.2015 forutsetter regnskapsmessig skille og fullfordeling av alle kostnader mellom hhv selvkostdelen og næringsdelen av virksomheten. Selvkostdelen viser etter dette et overskudd på 22 MNOK, som bidrar til en redusering av selvkostfondet fra -94 MNOK til -72 MNOK. Næringsdelen viser et underskudd på -14,8 MNOK. Dette belaster egenkapitalen, som er på -4,8 MNOK ved årsslutt. Eierne har gitt selskapet et ansvarlig lån på 40 MNOK. Dette lånet står tilbake for all annen gjeld, og anses å være tilsvarende egenkapital. Den *reelle* egenkapitalen anses således å være tilfredsstillende, og er ved årsslutt 35,2 MNOK. Styret forventer at næringsdelen senest i 2018 vil gå med overskudd, og vurderer derfor at det inntil videre ikke er nødvendig med tilførsel av nye egenkapital for å sikre videre drift.

Det er inngått langsiktige leveringsavtaler for mottak av husholdningsavfall. Selskapet har en posisjon i det konkurranseutsatte markedet som sikrer ytterligere kapasitetsutnyttelse. Det er videre foretatt ulike sikringshandler som gir forutsigbarhet omkring inntektene fra salget av elektrisk kraft. Det foreligger også avtale med Agder Energi Varme om leveranse av energi til fjernvarmenettet. Renovasjonsselskapene i regionen er både selskapets største kunder og dets eiere. Med dette ansees selskapets kredittrisiko å være begrenset. Selskapet har gjennom sikringsinstrumenter plassert deler av renteporteføljen fra flytende til fast rente.

Det er følgelig styrets oppfatning at selskapets eksponering i forhold til markedsrisiko, kredittrisiko og likviditetsrisiko er godt ivaretatt.

Styret mener at årsregnskapet gir et rettviseende bilde av selskapets eiendeler, gjeld, finansielle stilling og resultat.

Styret har lagt til grunn forutsetning om fortsatt drift ved utarbeidelsen av regnskapet.

ARBEIDSMILJØ, LIKESTILLING

Ved utgangen av året hadde selskapet 37 ansatte, hvorav åtte kvinner.

Sykefraværet i 2015 var på 2,13 %, hvorav 0,7% korttidsfravær.

Det har vært én fraværsskade siden oppstart i 2010.

Styret anser arbeidsmiljøet i selskapet som meget tilfredsstillende. Det er videre styrets oppfatning at det ikke forekommer forskjellsbehandling grunnet kjønn.

Styret har etter generalforsamlingen i 2015 bestått av 3 kvinner og 4 menn.

FORSKNING OG UTVIKLING

Selskapet driver på dette stadium ikke egen forskning og utvikling, men har gjennom et samarbeid med Viking Heat Engines deltatt i utviklingen av teknologi som bruker lavtemperatur-vann til produksjon av elektrisk kraft.

I et lengre perspektiv ønsker selskapet å opprettholde en høy teknisk og driftsmessig standard, og vil sikre dette gjennom eget arbeid og gjennom deltagelse i arbeidsgrupper og utviklingsprosjekter i regi av bransje, leverandører og academia.

YTRE MILJØ

Returkrafts virksomhet er regulert av utslippstillatelsen, og selskapet opprettholder en tett dialog med Fylkesmannens miljøvernavdeling for å sikre at alle relevante forhold knyttet til denne blir dokumentert og ivaretatt.

Anlegget har ingen utslipp av prosessvann. Utslippene til luft er lavere enn hva som er vanlig i bransjen, og ligger langt under de gjeldende utslippsgrensene.

Kristiansand, 4.april 2016



Ole Petter Krabberød
Styrets leder



Svenn Roar Larsen
Styrets nestleder



Kristin Wallevik



Jan Henning Windegaard



Renate Hægeland



Åshild Bruun-Gundersen



John Oddvar Selland



Odd Terje Døvik
Adm dir

Årsrapport for 2015

Årsberetning

Årsregnskap

- Resultatregnskap
- Balanse
- Kontantstrømoppstilling
- Noter

Resultatregnskap

	Note	2015	2014
Driftsinntekter			
Salgsinntekt	5	191 677 480	178 919 195
Annen driftsinntekt		566 401	578 734
Sum driftsinntekter		<u>192 243 881</u>	<u>179 497 929</u>
Driftskostnader			
Varekostnad		14 165 548	15 321 621
Lønnskostnad	11, 16	30 564 544	28 395 466
Avskrivning	2	56 176 140	54 692 620
Annen driftskostnad	7, 11	29 684 581	22 082 955
Sum driftskostnader		<u>130 590 813</u>	<u>120 492 662</u>
Driftsresultat		<u>61 653 068</u>	<u>59 005 267</u>
Finansinntekter og finanskostnader			
Annen finansinntekt		908 416	1 693 120
Annen finanskostnad		55 803 613	60 626 017
Netto finansposter		<u>-54 895 197</u>	<u>-58 932 897</u>
Ordinært resultat før skattekostnad		<u>6 757 871</u>	<u>72 370</u>
Skattekostnad på ordinært resultat	14	<u>0</u>	<u>0</u>
Årsresultat		<u>6 757 871</u>	<u>72 370</u>
Overføringer og disponeringer			
Overføringer selvkostfond	10	21 523 233	72 370
Udekket tap	9	-14 765 362	0
Sum disponert		<u>6 757 871</u>	<u>72 370</u>

Returkraft AS

Balanse pr. 31. desember

	Note	2015	2014
Anleggsmidler			
<i>Varige driftsmidler</i>			
Tomter, bygninger og annen fast eiendom	2	613 903 426	626 771 107
Maskiner og anlegg	2, 4	636 952 554	663 716 639
Driftsløsøre, inventar, verktøy, kontormaskiner ol	2, 4	7 465 420	6 944 605
Sum varige driftsmidler		<u>1 258 321 400</u>	<u>1 297 432 351</u>
<i>Finansielle anleggsmidler</i>			
Selvkostfond	10	72 561 580	94 084 813
Sum finansielle anleggsmidler		<u>72 561 580</u>	<u>94 084 813</u>
Sum anleggsmidler		<u>1 330 882 980</u>	<u>1 391 517 164</u>
Omløpsmidler			
Varer	6	<u>11 767 176</u>	<u>10 454 832</u>
<i>Fordringer</i>			
Kundefordringer	4	19 222 693	21 099 291
Andre fordringer		<u>3 903 366</u>	<u>5 246 959</u>
Sum fordringer		<u>23 126 059</u>	<u>26 346 250</u>
Bankinnskudd, kontanter og lignende	12	<u>77 541 750</u>	<u>78 678 379</u>
Sum omløpsmidler		<u>112 434 985</u>	<u>115 479 461</u>
Sum eiendeler		<u>1 443 317 965</u>	<u>1 506 996 625</u>

Returkraft AS

Balanse pr. 31. desember

	Note	2015	2014
Egenkapital			
<i>Innskutt egenkapital</i>			
Aksjekapital	8, 9	10 000 000	10 000 000
Sum innskutt egenkapital		10 000 000	10 000 000
<i>Opptjent egenkapital</i>			
Udekket tap	9	-14 765 362	0
Sum opptjent egenkapital		-14 765 362	0
Sum egenkapital		-4 765 362	10 000 000
Gjeld			
<i>Annen langsiktig gjeld</i>			
Gjeld til kredittinstitusjoner	3, 4	1 379 565 395	1 430 000 000
Ansvarlig lån	3, 13	40 000 000	40 000 000
Sum annen langsiktig gjeld		1 419 565 395	1 470 000 000
<i>Kortsiktig gjeld</i>			
Leverandørgjeld		7 728 916	8 403 798
Skyldige offentlige avgifter	12	8 215 546	7 085 420
Annen kortsiktig gjeld		12 573 470	11 507 407
Sum kortsiktig gjeld		28 517 932	26 996 625
Sum gjeld		1 448 083 327	1 496 996 625
Sum egenkapital og gjeld		1 443 317 965	1 506 996 625

31. desember 2015
Kristiansand 4. april 2016


Ole Petter Krabberød
styrets leder


Svenn Roar Larsen
styrets nestleder



Jan Henning Windergaard
styremedlem


Kristin Wallevik
styremedlem


John Oddvar Selland
styremedlem


Anne Renate Hægeland
styremedlem


Åshild Bruun-Gundersen
styremedlem


Odd Terje Døvik
administrerende direktør

Returkraft AS

Kontantstrømoppstilling

	Note	2015	2014
Kontantstrømmer fra operasjonelle aktiviteter			
Resultat før skattekostnad		6 757 871	72 370
Gevinst ved salg av anleggsmidler		0	-25 000
Ordinære avskrivninger		56 176 140	54 692 620
Nedskrivning anleggsmidler		1 200 000	719 823
Endring i varelager, kundefordringer og leverandørgjeld		-110 628	-6 225 403
Endring i andre tidsavgrensingsposter		3 539 782	-3 666 545
Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter		<u>67 563 165</u>	<u>45 567 865</u>
Kontantstrømmer fra investeringsaktiviteter			
Innbetalinger ved salg av varige driftsmidler		0	25 000
Utbetalinger ved kjøp av varige driftsmidler		-18 265 189	-17 226 630
Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter		<u>-18 265 189</u>	<u>-17 201 630</u>
Kontantstrømmer fra finansieringsaktiviteter			
Utbetalinger ved nedbetaling av langsiktig gjeld		-50 434 605	0
Netto kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter		<u>-50 434 605</u>	<u>0</u>
Netto endring i likvider i året		-1 136 629	28 366 234
Kontanter og bankinnskudd per 01.01		<u>78 678 379</u>	<u>50 312 145</u>
Kontanter og bankinnskudd per. 31.12		<u>77 541 750</u>	<u>78 678 379</u>

Noter til regnskapet for 2015

Note 1 - Regnskapsprinsipper

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapslovens bestemmelser og god regnskapsskikk.

Salgsinntekter

Inntektsføring ved salg av varer skjer på leveringstidspunktet. Valutagevinster og -tap ved salg av elektrisk kraft er klassifisert som salgsinntekter i årsregnskapet.

Klassifisering og vurdering av balanseposter

Omløpsmidler og kortsiktig gjeld omfatter poster som forfaller til betaling innen ett år etter balansedagen, samt poster som knytter seg til varekretsløpet. Øvrige poster er klassifisert som anleggsmiddel/langsiktig gjeld.

Omløpsmidler vurderes til laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi. Kortsiktig gjeld balanseføres til nominelt beløp på etableringstidspunktet.

Anleggsmidler vurderes til anskaffelseskost, men nedskrives til virkelig verdi ved verdifall som ikke forventes å være forbigående. Anleggsmidler med begrenset økonomisk levetid avskrives planmessig. Langsiktig gjeld balanseføres til nominelt beløp på etableringstidspunktet.

Fordringer

Kundefordringer og andre fordringer er oppført i balansen til pålydende etter fradrag for avsetning til forventet tap. Avsetning til tap gjøres på grunnlag av individuelle vurderinger av de enkelte fordringene.

Varebeholdninger

Lager av innkjøpte varer er verdsatt til laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi. Anskaffelseskost vurderes etter FIFO- prinsippet. Det foretas nedskrivning for påregnelig ukurans.

Valuta

Transaksjoner i utenlandsk valuta omregnes til kursen på transaksjonstidspunktet. Pengeposter i utenlandsk valuta omregnes til norske kroner ved å benytte balansedagens kurs.

Varige driftsmidler

Varige driftsmidler balanseføres og avskrives over driftsmidlets forventede økonomiske levetid. Direkte vedlikehold av driftsmidler kostnadsføres løpende under driftskostnader, mens påkostninger eller forbedringer tillegges driftsmidlets kostpris og avskrives i takt med driftsmidlet. Dersom gjenvinnbart beløp av driftsmiddelet er lavere enn balanseført verdi foretas nedskrivning til gjenvinnbart beløp. Gjenvinnbart beløp er det høyeste av netto salgsverdi og verdi i bruk. Verdi i bruk er nåverdien av de fremtidige kontantstrømmene som eiendelen vil generere.

Leasing / leieavtaler

Selskapet bokfører leasingkostnader som ordinære driftskostnader.

Sikring

Selskapet benytter sikringsinstrumenter for å sikre fremtidige inntekter og kostnader. Kontantstrømsikringen reflekteres ved at realiserte og urealiserte gevinster og tap på sikringsinstrumentet ikke resultatføres før det underliggende sikringsobjektet påvirker resultatregnskapet.

Noter til regnskapet for 2015

Skatter

Skattekostnaden i resultatregnskapet omfatter både periodens betalbare skatt og endring i utsatt skatt. Utsatt skatt er beregnet med 25 % på grunnlag av de midlertidige forskjeller som eksisterer mellom regnskapsmessige og skattemessige verdier, samt ligningsmessig underskudd til fremføring ved utgangen av regnskapsåret. Skatteøkende og skattereduserende midlertidige forskjeller som reverserer eller kan reversere i samme periode er utlignet og nettoført. Netto utsatt skattefordel balanseføres i den grad det er sannsynlig at denne kan bli nyttegjort.

Kontantstrømoppstilling

Kontantstrømoppstillingen er utarbeidet etter den indirekte metode. Kontanter og kontantekvivalenter omfatter kontanter, bankinnskudd og andre kortsiktige, likvide plasseringer.

Bruk av estimater

Ledelsen har brukt estimater og forutsetninger som har påvirket resultatregnskapet og verdsettelsen av eiendeler og gjeld, samt usikre eiendeler og forpliktelser på balansedagen under utarbeidelsen av årsregnskapet i henhold til god regnskapskikk.

Note 2 - Varige driftsmidler

	Tomt	Bygninger og annen eiendom	Maskiner og anlegg	Driftsløsøre, inventar, verktøy mm.	Sum
Anskaffelseskost 01.01.15	42 575 472	647 049 384	815 112 122	14 166 640	1 518 903 618
Tilgang kjøpte driftsmidler	0	3 006 386	12 841 618	2 417 186	18 265 190
Avgang solgte driftsmidler	0	0	-1 200 000	0	-1 200 000
Anskaffelseskost 31.12.15	42 575 472	650 055 770	826 753 740	16 583 826	1 535 968 808
Akk.avskrivning 31.12.15	0	-78 727 816	-189 801 186	-9 118 406	-277 647 408
Balanseført pr. 31.12.15	42 575 472	571 327 954	636 952 554	7 465 420	1 258 321 400
Årets avskrivninger	0	15 874 067	38 488 180	1 813 893	56 176 140

Økonomisk levetid	Ingen	20-50 år	4-25 år	3-50 år
Avskrivningsplan	avskrivning	Lineær	Lineær	Lineær

Note 3 - Fordringer og gjeld

Langsiktig gjeld med forfall senere enn 5 år

	2015	2014
Ansvarlig lån	0	40 000 000
Gjeld til kredittinstitusjoner	973 810 897	1 054 961 796
Sum	973 810 897	1 094 961 796

Noter til regnskapet for 2015

Note 4 - Pant og garantier

Selskapet har en kreditt på MNOK 15 vedrørende handel med strøm hos Nord Pool, hvor Nordea har stillet garanti for MNOK 15. Videre har Nordea stillet garanti overfor Tollregion Sør-Norge for tollkreditt med MNOK 1.

<i>Pantsikret gjeld</i>	2015	2014
Kassekreditt (kassekredittlimit MNOK 22,5)	0	0

<i>Sikret i panteobjekt med bokførte verdier:</i>	2015	2014
Driftstilbehør	12 709 986	12 006 543
Kundefordringer	18 299 040	17 472 890
Sum	<u>31 009 026</u>	<u>29 479 433</u>

Kristiansand og Arendal kommuner har stillet lånegarantier med MNOK 1 430 for langsiktig gjeld til kredittinstitusjoner.

Note 5 - Salgsinntekter

	2015	2014
<i>Pr. virksomhetsområde</i>		
Mottaksavgifter næringsavfall	44 767 576	39 300 040
Mottaksavgifter husholdningsavfall	96 819 255	94 382 338
Energisalg - elektrisk kraft	28 774 664	27 808 571
Energisalg - fjernvarme	19 069 359	17 059 291
Annen salgsinntekt	2 246 626	368 955
	<u>191 677 480</u>	<u>178 919 195</u>

Note 6 - Varer

	2015	2014
Råvarer til produksjon	700 235	679 055
Reservedeler	11 066 941	9 775 776
Sum	<u>11 767 176</u>	<u>10 454 832</u>

Returkraft AS

Noter til regnskapet for 2015

Note 7 - Leieavtaler

	2015	2014
<i>Selskapet har følgende leiekostnader:</i>		
Leie maskiner og utstyr	9 350	3 184
Leie andre kontormaskiner	57 543	59 600
	<u>66 893</u>	<u>62 784</u>

Note 8 - Aksjekapital og aksjonærinformasjon

Aksjekapitalen består av:

	Antall	Pålydende	Balanseført
Ordinære aksjer	10 000	1 000 kr	10 000 000

Oversikt over aksjonærene i selskapet pr. 31.12.15:

	Ordinære aksjer	Eierandel	Stemmeandel
Avfall Sør AS	4 990	49,90 %	49,90 %
Agder Renovasjon IKS	3 101	31,01 %	31,01 %
Hægebostad og Åseral Renovasjonsselskap IKS	119	1,19 %	1,19 %
Lillesand og Birkenes Interkom. Renovasjonsselskap IKS	652	6,52 %	6,52 %
Risør og Tvedestrand Regionens Avfallsselskap AS	815	8,15 %	8,15 %
Setesdal Miljø & Gjenvinning IKS	323	3,23 %	3,23 %
Sum	10 000	100,00 %	100,00 %

Note 9 - Egenkapital

	Aksjekapital	Udekket tap	Sum
Egenkapital 01.01.15	10 000 000	0	10 000 000
Årsresultat	0	6 757 871	6 757 871
Overføring selvkostfond	0	-21 523 233	-21 523 233
Egenkapital 31.12.15	10 000 000	-14 765 362	-4 765 362

Årets resultat fra husholdningsvirksomheten er tilført selvkostfondet.

Noter til regnskapet for 2015**Note 10 - Selvkostfond**

Selvkostfondet er grunnlagt i regelverket for egenregivirksomhet innen lovpålagt renovasjon. Det skal årlig utarbeides et selvkostregnskap som skal regulere virksomhetens selvkostfond. Selvkostfondet viser om forbrukerne har betalt for lite eller for mye for forbrenningstjenester på husholdningsavfall. Selskapet har fått avklaring fra Miljøverndepartementet og KLIF om at en skal legge til grunn faktiske netto renter også for selvkostberegningen. Selvkostfond er i balansen presentert som finansielle anleggsmidler/annen langsiktig gjeld.

Selvkostberegninger	Regnskap 2015
Regnskapsmessig årsresultat	6 757 871
Korrigert for resultat fra næringsvirksomhet	14 765 362
Beregnet rentekostnad (alternativkostnad)	0
Selvkostresultat	21 523 233
<hr/>	
Saldo selvkostfond	
Saldo selvkostfond 1.1.15	-94 084 813
Årets selvkostresultat	21 523 233
Saldo selvkostfond 31.12.15	-72 561 580
<hr/>	
Resultat selvkostberegning	
Selvkostresultat 2011	-43 153 825
Selvkostresultat 2012	-7 887 489
Selvkostresultat 2013	-32 308 047
Selvkostresultat 2014	72 370
Selvkostresultat 2015	21 523 233
Selvkost for de siste 5 år	-61 753 758

Selvkostfondet utgjør pr 31.12.15 kr -72 561 580.

Basert på leverte avfallsmengder kan selvkostfondet etter selskapets beregning fordeles slik mellom eierselskapene:

Selskap	Andel av selvkostfond
Avfall Sør Husholdning AS	-38 450 381
Agder Renovasjon IKS	-16 591 274
Lillesand og Birkenes Interkom. Renovasjonsselskap IKS	-5 551 201
Risør og Tvedestrand Regionens Avfallsselskap AS	-6 311 292
Hægebostad og Åseral Renovasjonsselskap IKS	-2 365 530
Setesdal Miljø og Gjenvinning IKS	-3 291 902
Saldo selvkostfond 31.12.15	-72 561 580

Returkraft AS

Noter til regnskapet for 2015

Note 11 - Lønnskostnader, antall ansatte, lån til ansatte og godtgjørelse til revisor

<i>Lønnskostnader</i>	2015	2014
Lønninger	23 507 829	22 209 330
Arbeidsgiveravgift	3 719 272	3 369 442
Pensjonskostnader	1 737 790	1 496 024
Andre ytelser	1 599 653	1 320 670
Sum	<u>30 564 544</u>	<u>28 395 466</u>

Selskapet sysselsetter pr. 31.12.15 37 ansatte fordelt på 36 årsverk.

Ytelser til ledende personer

	Lønn	Pensjonsutgifter	Andre godtgjørelser
Daglig leder	1 294 484	88 327	49 921
Styret			Styrehonorar 442 520

Godtgjørelse til revisor er fordelt på følgende:

	2015	2014
Lovpålagt revisjon	103 655	139 315
Skatterådgivning	0	2 060
Annen bistand	109 365	142 673
Sum	<u>213 020</u>	<u>284 048</u>

Merverdiavgift er ikke inkludert i revisjonshonoraret.

Note 12 - Bankinnskudd

Bundne skattetrekkmidler utgjør	2015 1 391 488
---------------------------------	-------------------

Note 13 - Ansvarlig lån

Ansvarlig lån pr 31.12.15 er gitt fra eierne i henhold til eierandelen pr 31.12.15. Lånet blir renteberegnet med den til enhver tid gjeldende rentesats for beregning av renter i selvkostregnskapet. Det er ikke stillet sikkerhet og lånet står tilbake for all annen gjeld.

Noter til regnskapet for 2015**Note 14 - Skatt**

<i>Beregning av årets skattegrunnlag:</i>	2015	2014
Ordinært resultat før skattekostnad	6 757 871	72 370
Permanente forskjeller	212 014	183 141
Korreksjon for skattefri virksomhet	-10 720 305	-11 387 407
Endring i midlertidige forskjeller	-20 881 306	-32 555 456
Årets skattegrunnlag	<u>-24 631 726</u>	<u>-43 687 352</u>
<i>Oversikt over midlertidige forskjeller</i>	2015	2014
Driftsmidler	<u>548 319 915</u>	<u>527 438 609</u>
Sum	<u>548 319 915</u>	<u>527 438 609</u>
Akkumulert fremførbart underskudd	<u>-637 128 378</u>	<u>-612 496 652</u>
Netto midlertidige forskjeller pr 31.12	<u>-88 808 463</u>	<u>-85 058 043</u>
Forskjeller som angår skattefri virksomhet	<u>302 501 351</u>	<u>262 814 924</u>
Sum	<u>-391 309 814</u>	<u>-347 872 967</u>
Utsatt skattefordel/Utsatt skatt (25 % for i år, 27 % for i fjor)	-97 827 454	-93 925 701

Selskapet er etter uttalelse fra skattedirektoratet i 2013 vurdert til å komme inn under skattebegrensningen i skatteloven § 2-32 for den del av virksomheten som er knyttet til forbrenning av husholdningsavfall.

Utsatt skattefordel er ikke balanseført pr 31.12.2015, da man er usikre på nivået for fremtidige skattemessige overskudd.

Fra inntektsåret 2016 er skattesatsen på alminnelig inntekt i Norge redusert til 25 %. Utsatt skattefordel pr 31.12.2015 er beregnet med bruk av 25 %. Dette gir ingen effekt på årets skattekostnad, da selskapet ikke balansefører den utsatte skattefordelen.

Note 15 - Sikring

Selskapet benytter sikringsinstrumenter for å sikre fremtidige inntekter og kostnader. Alle sikringer som foretas er innenfor prinsippvedtak i styret og det foreligger tilfredsstillende sikringsdokumentasjon.

For rentekostnader er det benyttet rentebytteavtaler (swap) for å sikre langsiktige renter. Avtalene har løpetid opp til 10 år. Pr. 31.12.2015 utgjør markedsverdi av avtalene MNOK -168,8. Det er også foretatt sikring av fremtidig salgspris for strøm. Dette er kvartalsvis rullerende avtaler som pr 31.12.2015 omfatter delvis sikring av inntekter inntil 2017. Pr. 31.12.2015 utgjør markedsværdien av sikringsavtalene MNOK 8,8. Samtidig med sikringen av salgsprisen for strøm, er det også inngått valutaterminavtaler for å sikre kursrisiko for strømomsættningen som skjer i EUR. Pr. 31.12.2015 utgjør markedsværdien av disse avtalene MNOK -2,9.

Alle de inngåtte sikringer er kontantstrømsikringer og reflekteres ved at realiserte og urealiserte gevinster og tap på sikringsinstrumentet ikke resultatføres før det underliggende sikringsobjektet påvirker resultatregnskapet.

Noter til regnskapet for 2015

Note 16 - Pensjoner

Selskapet er pliktig til å ha tjenstepensjonsordning etter lov om obligatorisk tjenstepensjon. Selskapets pensjonsordninger tilfredsstiller kravene i denne lov.

Selskapet deltar i ny AFP ordning. Den nye AFP-ordningen er, i motsetning til den gamle, ikke en førtidspensjonsordning, men en ordning som gir et livslangt tillegg på den ordinære pensjonen. De ansatte kan velge å ta ut den nye AFP-ordningen fra og med fylte 62 år, også ved siden av å stå i jobb, og den gir ytterligere opptjening ved arbeid fram til 67 år. Den nye AFP-ordningen er en ytelsesbasert flerforetakspensjonsordning, og finansieres gjennom premier som fastsettes som en prosent av lønn. Foreløpig foreligger ingen pålitelig måling og allokering av forpliktelse og midler i ordningen. Regnskapsmessig blir ordningen behandlet som en innskuddsbasert pensjonsordning hvor premiebetalingen kostnadsføres løpende, og ingen avsetninger foretas i regnskapet.

Tilskudd til AFP ordningen inngår i regnskapslinjen lønnskostnader og utgjorde i 2015 kr 400 806.

Fellesordningen for AFP offentliggjør ikke anslag på fremtidige premiesatser, men legger til grunn at premien for ny AFP må økes over tid for å imøtekomme forventninger om økte utbetalinger med tilstrekkelig bufferkapital.

Foretak som deltar i AFP-ordningen er solidarisk ansvarlig for to tredeler av pensjonen som skal utbetales til de arbeidstakere som til enhver tid fyller vilkårene. Ansvarer gjelder både manglende innbetaling og dersom premiesatsen viser seg å være utilstrekkelig.

Det foreligger en underdekning i ordningen. Ved eventuell avvikling av ordningen har foretakene som deltar i ordningen plikt til fortsatt premiebetaling for dekning av pensjonsutbetalinger til arbeidstakere som er tiltrådt eller som fyller vilkårene for avtalefestet pensjon på avviklingstidspunktet.

Note 17 - Finansiell risiko

Markedsrisiko

Selskapet mottar husholdningsavfall basert på tildelt enerett fra kommunale renovasjonsselskaper som selv er underlagt regler for selvkost. I tillegg utgjør mottak av næringsavfall fra det konkurranseutsatte markedet en betydelig del av avfallsvolumet. Her har selskapet avtaler av 3-5 års varighet, noe som vurderes som meget bra i dagens marked. Med dette som utgangspunkt vurderes selskapets markedsrisiko som lav.

Kreditrisiko

Selskapets kunder er i hovedsak kommunalt eide avfallsselskaper, som også er selskapets eiere, samt store nasjonale aktører i avfallsbransjen. Kreditrisikoen anses derfor lav.

Likviditetsrisiko

Selskapets likviditet er tilfredsstillende, og følges løpende opp. For i størst mulig grad å ha kontroll på inntekter og kostnader er det benyttet derivater for å sikre fremtidige driftsinntekter og rentekostnader.